
NÚMERO 126 
Lunes 3 de julio de 2023

41178

RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2023, de la Secretaría General de Educación, 
por la que se nombra la Comisión de Valoración del XXVIII Premio Joaquín 
Sama a la innovación educativa en la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
(2023062567)

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 6 de junio de 2023 (DOE n.º 112, de 
13 de junio), por la que se convoca el XXVIII Premio Joaquín Sama a la innovación educativa 
en la Comunidad Autónoma de Extremadura, y a tenor de lo que se establece en el apartado 
tercero de su resuelvo séptimo,

RESUELVO:

Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración del XXVIII Premio Joaquín Sama a la 
innovación educativa a:

 Presidente: D. Francisco Javier Amaya Flores, Secretario General de Educación.

 Secretaria: Dña. M.ª Guadalupe Donoso Morcillo, Jefa de Servicio de Coordinación Educativa.

 Vocales:

	 —		D.	Antonio	Morillo	Nieto,	Jefe	de	Servicio	de	Ordenación	Académica	y	Planificación	de	
Centros Educativos.

 —  Dña. María Moreno Sierra, Jefa de Servicio de Innovación y Formación del Profesorado.

 —  Dña. María Paz Cambero Sánchez, Inspectora General de Educación y Evaluación.

 —  Dña. Eva María Romero Rivero, Jefa de Servicio de Plurilingüismo, Evaluación y Estadís-
tica.

 —  D. David Reyes Pastor, Jefe de Servicio de Programas Educativos y Atención a la Diver-
sidad.

 —  D. Álvaro Pablos Lamas, Jefe de Servicio de Tecnologías de la Educación.

 —  Dña. Carolina Molina Fernández, Directora del IES Albalat, de Navalmoral de la Mata.

 —  Dña. Rosa María Silva Berzal, Directora del CRA. La Espiga, de Zurbarán.

 —  Dña. Rocío Yuste Tosina, profesora de la facultad de Formación del Profesorado de la 
Universidad de Extremadura.



NÚMERO 126 
Lunes 3 de julio de 2023

41179

 —  Dña. Rocío Calzado Montero, Asesora Técnico Docente de la Secretaría General de Edu-
cación.

Mérida, 28 de junio de 2023.

El Secretario General de Educación,

JAVIER AMAYA FLORES

• • •


		2023-06-30T15:08:04+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




